ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  201/QĐ-UBND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Bình, ngày 20  tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Quy định tạm thời mức thu và cơ chế quản lý, sử dụng
phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn
thành phố Đồng Hới năm 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 154/2016/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;

        Căn cứ Công văn số 04/HĐND-VP ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu và cơ chế quản lý sử dụng phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đồng Hới năm 2017;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định tạm thời mức thu và cơ chế quản lý, sử dụng phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đồng Hới năm 2017 như sau:

1. Mức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt:
(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Cơ chế quản lý, sử dụng nguồn phí thu được:

Trích 8% cho đơn vị thu phí (Công ty Cổ phần cấp nước Quảng Bình), còn lại 92% nộp vào ngân sách nhà nước để cấp cho Công ty TNHH MTV Môi trường và phát triển đô thị Quảng Bình phục vụ vận hành, duy tu, bảo dưỡng hệ thống thoát nước và xử lý nước thải.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH MTV Môi trường và phát triển đô thị Quảng Bình, Giám đốc Công ty Cổ phần
cấp nước Quảng Bình và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo);
- Ban KT-NS HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TNMT, XD, TP;

- UBND TP Đồng Hới;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, XDCB, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
                        Đã ký
Nguyễn Xuân Quang

PHỤ LỤC
Mức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt
trên địa bàn thành phố Đồng Hới năm 2017
(Kèm theo Quyết định số  201 /QĐ-UBND ngày  20  tháng 01 năm 2017
của UBND tỉnh Quảng bình)

	STT
	Khoản mục
	ĐVT
	Mức thu trên 1m3 nước sạch sử dụng

	1
	Nước máy phục vụ sinh hoạt các hộ dân cư
	Đồng/m3
	1.609

	2
	Nước máy phục vụ sinh hoạt cho các cơ quan HCSN (bao gồm cả trường học, bệnh viện, lực lượng vũ trang), phục vụ mục đích công cộng
	Đồng/m3
	5.816

	3
	Nước máy phục vụ hoạt động sản xuất
	Đồng/m3
	7.367

	4
	Nước máy phục vụ cho các đối tượng kinh doanh dịch vụ
	Đồng/m3
	9.306

1